UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH BẮC KẠN

BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 611 /MTTQ-BTT

V/v tổ chức Lễ phát động xây dựng KDC 3 không và tuyên truyền PCTP, PCMT năm 2016
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày 21 tháng 7  năm 2016

Kính gửi: - Ban Thường trực Ủy ban MTTQ huyện Na Rỳ;
                   - BTT Ủy ban MTTQ xã Lương Hạ, huyện Na Rỳ.
Thực hiện Kế hoạch số 74/KH-MTTQ-BTT ngày 26/5/2016 của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Bắc Kạn về việc triển khai xây dựng mô hình khu dân cư 3 không “Không có tội phạm, không có ma túy, không có tệ nạn xã hội” năm 2016, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh tổ chức phát động xây dựng mô hình khu dân cư 3 không “Không có tội phạm, không có ma túy, không có tệ nạn xã hội” tại xã Lương Hạ, huyện Na Rỳ như sau:

1. Thời gian, địa điểm:

8 giờ 00, ngày 27/7/2016: tại nhà văn hóa thôn Nà Lẹng, xã Lương Hạ, huyện Na Rỳ.

2. Thành phần tham dự:
- Đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ tỉnh, Ban Phong trào - Ủy ban MTTQ tỉnh.

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ huyện.

- Đại diện Thường trực Đảng ủy, UBND, Ủy ban MTTQ xã; Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, trưởng ban công tác Mặt trận, Bí thư Chi đoàn thôn và đại diện các hộ gia đình trong khu dân cư triển khai mô hình.
3. Nội dung:

- Phát động xây dựng khu dân cư 3 không “Không có tội phạm, không có ma túy, không có tệ nạn xã hội”.

- Tuyên truyền về phòng chống tội phạm, phòng chống ma túy; các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về công tác phòng, chống ma túy; các văn bản liên quan đến Luật Phòng chống ma túy; tình hình tội phạm và tệ nạn ma túy, hậu quả của tội phạm và tệ nạn ma túy, vai trò của quần chúng nhân dân trong phòng chống tội phạm, phòng chống ma túy…

4. Kinh phí:
Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh hỗ trợ một phần kinh phí cho đại biểu không hưởng lương đến dự hội nghị theo chế độ tài chính hiện hành.
5. Công tác chuẩn bị;

- Giao Ban Phong trào chủ trì phối hợp với Văn phòng Ủy ban MTTQ tỉnh chuẩn bị tài liệu và kinh phí phục vụ hội nghị; phối hợp với Ủy ban MTTQ huyện Na Rỳ chuẩn bị các điều kiện cần thiết để phục vụ hội nghị.

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ xã Lương Hạ, huyện Na Rỳ chủ trì phối hợp với UBND xã xây dựng báo cáo về công tác phòng chống tội phạm, phòng chống ma túy và TNXH 6 tháng đầu năm 2016 trên địa bàn và mời đại biểu của xã đến dự hội nghị; chỉ đạo và phối hợp với Ban Công tác Mặt trận ở khu dân cư chuẩn bị hội trường, nước uống và mời đại biểu của khu dân cư đến dự đầy đủ.

Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ huyện Na Rỳ phối hợp hướng dẫn, chỉ đạo MTTQ xã Lương Hạ triển khai thực hiện.

Trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc, đề nghị liên hệ Ban Phong trào- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, điện thoại: 0281.3871.591.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Đ/c Vịnh- CTMTTQ tỉnh; (B/c)
- Công an tỉnh;

- Công an huyện Na Rỳ;

 - Đài PT-TH tỉnh, Báo Bắc Kạn (đưa tin);

 - L​ưu VT, PT.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH
Ma Nhật Hoài

CHƯƠNG TRÌNH
Lễ phát động xây dựng khu dân cư 3 không

“Không có tội phạm, không có ma túy, không có TNXH”

Tuyên truyền công tác PCTP, PCMT và TNXH

--------------------------------

	STT
	Nội dung
	Người thực hiện

	1
	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
	MTTQ huyện

	2
	Báo cáo tình hình công tác PCTP, PCMT và TNXH 6 tháng đầu năm 2016
	MTTQ xã

	3
	Phát động xây dựng KDC 3 không “Không có tội phạm, không có ma túy, không có TNXH”
	Lãnh đạo UBMTTQ tỉnh

	4
	Hưởng ứng của Ban công tác Mặt trận KDC
	Trưởng Ban CTMT khu dân cư

	5
	Phát biểu của lãnh đạo xã
	Lãnh đạo xã

	6
	Đại diện các hộ gia đình ký cam kết thực hiện khu dân cư “Không có tội phạm, không có ma túy, không có TNXH”
	MTTQ xã

	7
	Nghỉ giải lao

	8
	- Tuyên truyền về công tác PCTP-PCMT và TNXH.

- Vai trò của MTTQ trong công tác PCTP-PCMT và TNXH.
	MTTQ tỉnh
MTTQ tỉnh

	9
	Bế mạc Hội nghị
	MTTQ huyện

                                                                   BAN TỔ CHỨC